ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  3515    /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   11       tháng    10  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt quyết toán hạng mục hoàn thành công trình:
Tu bổ, tôn tạo Di tích lịch sử - văn hóa khu căn cứ Phước Trà

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 về ban hành Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng; số 12/2000/NĐ-CP ngày 05/5/2000 và số 07/2003/NĐ-CP ngày 30/01/2003 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999; số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 về sửa đổi, bổ sung Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005; số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009; số 59/2016/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 09/2016/TT-BTC ngày 18/01/2016 của Bộ Tài chính quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước;

Căn cứ các Quyết định: số 2074/QĐ-UB ngày 18/5/2004, số 1516/QĐ-UBND ngày 18/5/2007 và số 2500/QĐ-UBND ngày 10/8/2010 của UBND tỉnh về phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư Tu bổ, tôn tạo Di tích lịch sử - văn hóa khu căn cứ Phước Trà;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 519/TTr-STC ngày 03/10/2016 (kèm các Báo cáo thẩm tra: số 155/BC-STC ngày 19/7/2012, số 303/BC-STC ngày 22/11/2012, số 72/BC-STC ngày 19/3/2015 và số 142/BC-STC ngày 22/6/2016),
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán hạng mục hoàn thành

1. Công trình: Tu bổ, tôn tạo Di tích lịch sử - văn hóa khu căn cứ Phước Trà.

2. Địa điểm: Huyện Hiệp Đức, tỉnh Quảng Nam.

3. Chủ đầu tư:  UBND huyện Hiệp Đức.

4. Đại diện chủ đầu tư:  Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Hiệp Đức.

5. Thời điểm khởi công: 04/10/2004; hoàn thành: 23/4/2014.
Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Nguồn vốn đầu tư:

a) Tổng mức đầu tư được duyệt: 23.372.820.000 đồng.

b) Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương và ngân sách nhà nước.

c) Vốn đầu tư đã thực hiện: 15.466.153.000 đồng, gồm:

-  Vốn đầu tư đã thanh toán đến hết năm 2014 là: 15.466.153.000 đồng;

-  Kế hoạch vốn các năm 2015, 2016 không bố trí cho công trình này.

2. Chi phí đầu tư:

	Tổng dự toán được duyệt (đồng)
	Chi phí đầu tư

được quyết toán (đồng)

	Tổng số
	18.744.165.623
	17.321.867.000

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

	Tài sản thuộc chủ đầu tư
quản lý, sử dụng (đồng)
	Tài sản bàn giao cho đơn vị khác quản lý, sử dụng (đồng)

	Tài sản cố định
	17.321.867.000

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

1. Chủ đầu tư được phép tất toán nguồn vốn, chi phí đầu tư công trình: Tu bổ, tôn tạo Di tích lịch sử - văn hóa khu căn cứ Phước Trà, số tiền: 17.321.867.000 đồng và thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán dự án hoàn thành được phê duyệt; đồng thời, nghiêm túc rút kinh nghiệm trong việc chậm lập báo cáo quyết toán dự án hoàn thành trình thẩm tra, phê duyệt so với thời gian quy định.

2. UBND huyện Hiệp Đức là đơn vị quản lý, sử dụng công trình có trách nhiệm ghi tăng tài sản, với số tiền là: 17.321.867.000 đồng và quản lý tài sản theo đúng quy định hiện hành của nhà nước.

	Tên tài sản
	Giá trị tài sản

(đồng)
	Nguồn vốn

	Di tích lịch sử - văn hóa khu căn cứ Phước Trà sau khi tu bổ, tôn tạo
	17.321.867.000
	Ngân sách Trung ương và ngân sách nhà nước

3. UBND huyện Hiệp Đức chịu trách nhiệm làm việc với Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu UBND tỉnh xử lý số vốn còn thiếu để trả nợ cho công trình, với số tiền: 1.855.714.000 đồng theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Hiệp Đức, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Hiệp Đức và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH.

D:\Lanh\2016\QDinh\QTDAHT\Tu bo ton tao DTLSVH khu can cu Phuoc Tra-HDuc-TT 519 ngay 03-10-16.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Đình Tùng

2